

**Nombre de membres**

**en exercice** : 14

**Séance du 12 avril 2018**

**Présents** : 8

**Votants** : 13

*Le jeudi 12 avril 2018, à 17 heures 30, l'assemblée, convoquée le 03/04/2018, s'est réunie sous la présidence de Christiane ALIBERT, Maire-Adjointe, Déléguée des Finances.*

*Présents : Laurent ALBAGNAC, Christiane ALIBERT, Sébastien BARRAT, Thierry CONTENSSOU, Anne-Marie FORTIN, Frédéric HOBBE, Jean-Claude LAGARRIGUE, Didier TOURNEMINE.*

*Excusés et ayant donné délégation respective : Cécile COLDEFY par Christiane ALIBERT, Augustine CHARBONNIER par Anne-Marie FORTIN, Céline HURDEBOURCQ par Laurent ALBAGNAC, Suzanne LACARRIERE par Thierry CONTENSSOU, Thierry CHATROUX par Jean-Claude LAGARRIGUE.*

*Excusés : Richard CABROL*

*Secrétaire : Thierry CONTENSSOU*

## **I - APPROBATION PROCÈS-VERBAL DU 22 FÉVRIER 2018**

*Après consultation, le Conseil Municipal approuve, à l'unanimité des membres présents, le contenu du procès-verbal du 22 février 2018. Monsieur le Maire porte ce dernier à la signature des membres présents au cours de cette précédente séance.*

## **II - VOTE DES BUDGETS PRIMITIFS 2018**

### **BUDGET PRIMITIF 2018 COMMUNE DE THÉGRA**

#### **DÉPENSES DE FONCTIONNEMENT**

| <b>Chap.</b>                                  | <b>Libellé</b>                          | <b>Pour mémoire budget précédent (1)</b> | <b>Restes à réaliser N-1 (2)</b> | <b>VOTE (3)</b>   |
|---|---|--|----------------------------------|-------------------|
| 011   | Charges à caractère général             | 87 552.00                                | 0,00                             | 81 170.00         |
| 012   | Charges de personnel, frais assimilés   | 152 410.00                               | 0,00                             | 153 710.00        |
| 014   | Atténuations de produits                | 65 302.81                                | 0,00                             | 65 301.81         |
| 65  | Autres charges de gestion courante      | 119 771.00                               | 0,00                             | 121 741.00        |
| 656   | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00                                     | 0,00                             | 0,00              |
| <b>Total des dépenses de gestion courante</b> |   | <b>425 035.81</b>                        | <b>0,00</b>                      | <b>421 922.81</b> |
| 66  | <b>Charges financières</b>              | 9 000,00                                 | 0,00                             | 8 000,00          |
| 67  | Charges exceptionnelles                 | 0,00                                     | 0,00                             | 1 200,00          |

|   |   |                   |             |                   |
|---|---|-------------------|-------------|-------------------|
| 68  | Dotations provisions<br>semi-budgétaires (4)  | 0,00              |             | 0,00              |
| 022   | <b>Dépenses imprévues</b>                     | 15 025.92         |             | 15 000.00         |
| <b>Total des dépenses réelles de<br/>fonctionnement</b> |   | <b>449 061.73</b> | <b>0,00</b> | <b>446 122.81</b> |
| 023   | Virement à la section<br>d'investissement (5) | 69 799.00         |             | 56 494.93         |
| 042   | Opérat° ordre transfert entre<br>sections (5) | 8 235,29          |             | 0,00              |
| 043   | Opérat° ordre intérieur de la<br>section (5)  | 0,00              |             | 0,00              |
| <b>Total des dépenses d'ordre de<br/>fonctionnement</b> |   | <b>69 799.99</b>  |             | <b>56 494.93</b>  |
| <b>TOTAL</b>  |   | <b>518 860.73</b> | <b>0,00</b> | <b>502 617.74</b> |

|   |             |
|---|-------------|
| <i>D 002 RESULTAT F REPORTE OU ANTICIPE (2)</i> | <b>0.00</b> |
|---|-------------|

=

|   |                   |
|---|-------------------|
| <i>TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES</i> | <b>502 617.74</b> |
|---|-------------------|

#### RECETTES DE FONCTIONNEMENT

| Chap.   | Libellé                                       | Pour<br>mémoire<br>budget<br>précédent<br>(1) | Restes à<br>réaliser N-1<br>(2) | VOTE (3)          |
|---|---|---|---------------------------------|-------------------|
| 013   | Atténuations de charges                       | 0,00  | 0,00                            | 0,00              |
| 70  | Produits services, domaine et<br>ventes div   | 18 297.34                                     | 0,00                            | 12 549.02         |
| 73  | Impôts et taxes                               | 228 188.00                                    | 0,00                            | 230 030.00        |
| 74  | Dotations et participations                   | 131 551.00                                    | 0,00                            | 132 374.00        |
| 75  | Autres produits de gestion<br>courante        | 26 000,00                                     | 0,00                            | 27 000,00         |
| <b>Total des recettes de gestion courante</b>           |   | <b>404 036.34</b>                             | <b>0,00</b>                     | <b>401 953.02</b> |
| 76  | Produits financiers                           | 0,00  | 0,00                            | 0,00              |
| 77  | Produits exceptionnels                        | 0,00  | 0,00                            | 0,00              |
| 78  | Reprises provisions<br>semi-budgétaires (4)   | 0,00  |                                 | 0,00              |
| <b>Total des recettes réelles de<br/>fonctionnement</b> |   | <b>404 036.34</b>                             | <b>0,00</b>                     | <b>401 953.02</b> |
| 042   | Opérat° ordre transfert entre<br>sections (5) | 9 000,00                                      |                                 | 5 000,00          |
| 043   | Opérat° ordre intérieur de la<br>section (5)  | 0,00  |                                 | 0,00              |
| <b>Total des recettes d'ordre de<br/>fonctionnement</b> |   | <b>9 000,00</b>                               |                                 | <b>5 000,00</b>   |
| <i>TOTAL</i>  |   | <i>413 036.34</i>                             | <i>0,00</i>                     | <i>406 953.02</i> |

|   |                  |
|---|------------------|
| <i>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)</i> | <b>95 664.72</b> |
|---|------------------|

=

|  |                   |
|--|-------------------|
| <i>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</i> | <b>502 617.74</b> |
|--|-------------------|

## DÉPENSES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé  | Pour mémoire budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 (2) | VOTE (3)         | TOTAL (= RAR + vote) |
|-------|--|-----------------------------------|---------------------------|------------------|----------------------|
| 010   | Stocks (5)   | 0,00                              | 0,00                      | 0,00             | 0,00                 |
| 20    | Immobilisations incorporelles (sauf 204)           | 0,00                              | 0,00                      | 0,00             | 0,00                 |
| 204   | Subventions d'équipement versées                   | 3 000,00                          | 3 000,00                  | 0,00             | 3 000,00             |
| 21    | Immobilisations corporelles                        | 1 900,00                          | 0,00                      | 14 400,00        | 14 400,00            |
| 22    | Immobilisations reçues en affectation (6)          | 0,00                              | 0,00                      | 0,00             | 0,00                 |
| 23    | Immobilisations en cours                           | 0,00                              | 0,00                      | 0,00             | 0,00                 |
|       | <b>Total des opérations d'équipement</b>           | <b>104 364.82</b>                 | <b>80 372.82</b>          | <b>7 495.43</b>  | <b>87 868.25</b>     |
|       | <b>Total des dépenses d'équipement</b>             | <b>109 264.82</b>                 | <b>83 372.82</b>          | <b>21 895.43</b> | <b>105 268.25</b>    |
| 10    | Dotations, fonds divers et réserves                | 0,00                              | 0,00                      | 0,00             | 0,00                 |
| 13    | Subventions d'investissement                       | 0,00                              | 0,00                      | 0,00             | 0,00                 |
| 16    | Emprunts et dettes assimilées                      | 40 000,00                         | 0,00                      | 37 000,00        | 37 000,00            |
| 18    | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (7)       | 0,00                              | 0,00                      | 0,00             | 0,00                 |
| 26    | Participat° et créances rattachées                 | 0,00                              | 0,00                      | 0,00             | 0,00                 |
| 27    | Autres immobilisations financières                 | 0,00                              | 0,00                      | 0,00             | 0,00                 |
| 020   | Dépenses imprévues                                 | 2 000,00                          |                           | 2 000,00         | 2 000,00             |
|       | <b>Total des dépenses financières</b>              | <b>42 000,00</b>                  | <b>0,00</b>               | <b>39 000,00</b> | <b>39 000,00</b>     |
| 45... | <b>Total des op. pour compte de tiers (8)</b>      | <b>0,00</b>                       | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>          |
|       | <b>Total des dépenses réelles d'investissement</b> | <b>151 264.82</b>                 | <b>83 372.82</b>          | <b>60 895.43</b> | <b>144 268.25</b>    |
| 040   | Opérat° ordre transfert entre sections (4)         | 9 000,00                          |                           | 5 000,00         | 5 000,00             |
| 041   | Opérations patrimoniales (4)                       | 0,00                              |                           | 0,00             | 0,00                 |
|       | <b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b> | <b>9 000,00</b>                   |                           | <b>5 000,00</b>  | <b>5 000,00</b>      |
|       | <b>TOTAL</b>                                       | <b>160 264.82</b>                 | <b>83 372.82</b>          | <b>65 895.43</b> | <b>149 268.25</b>    |

|   |           |
|---|-----------|
| D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (2) | 11 140.64 |
|---|-----------|

=

|  |            |
|--|------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 160 408.59 |
|--|------------|

## RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé                                  | Pour mémoire budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 (2) | VOTE (3) | TOTAL (= RAR + vote) |
|-------|--|-----------------------------------|---------------------------|----------|----------------------|
| 010   | Stocks (5)                               | 0,00                              | 0,00                      | 0,00     | 0,00                 |
| 13    | Subventions d'investissement (hors 138)  | 62 442,00                         | 58 023,00                 | 2 480,50 | 60 503,50            |
| 16    | Emprunts et dettes assimilées (hors 165) | 0,00                              | 0,00                      | 0,00     | 0,00                 |

| Chap.  | Libellé   | Pour mémoire budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 (2) | VOTE (3)          | TOTAL (= RAR + vote) |
|--|---|-----------------------------------|---------------------------|-------------------|----------------------|
| 20   | Immobilisations incorporelles (sauf 204)          | 0,00                              | 0,00                      | 0,00              | 0,00                 |
| 204  | Subventions d'équipement versées                  | 0,00                              | 0,00                      | 0,00              | 0,00                 |
| 21   | Immobilisations corporelles                       | 0,00                              | 0,00                      | 0,00              | 0,00                 |
| 22   | Immobilisations reçues en affectation (6)         | 0,00                              | 0,00                      | 0,00              | 0,00                 |
| 23   | Immobilisations en cours                          | 0,00                              | 0,00                      | 0,00              | 0,00                 |
| <b>Total des recettes d'équipement</b>             |   | <b>62 442.00</b>                  | <b>58 023.00</b>          | <b>2 480.50</b>   | <b>60 503.50</b>     |
| 10   | Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)   | 8 084.00                          | 0,00                      | 6 920.00          | 6 920.00             |
| 1068   | Excédents de fonctionnement capitalisés (9)       | 13 589.32                         | 0,00                      | 36 490.46         | 36 490.45            |
| 138  | Autres subvent° invest. non transf.               | 0,00                              | 0,00                      | 0,00              | 0,00                 |
| 165  | Dépôts et cautionnements reçus                    | 0,00                              | 0,00                      | 0,00              | 0,00                 |
| 18   | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (7)      | 0,00                              | 0,00                      | 0,00              | 0,00                 |
| 26   | Participat° et créances rattachées                | 0,00                              | 0,00                      | 0,00              | 0,00                 |
| 27   | Autres immobilisations financières                | 0,00                              | 0,00                      | 0,00              | 0,00                 |
| 024  | Produits des cessions d'immobilisations           | 0,00                              | 0,00                      | 0,00              | 0,00                 |
| <b>Total des recettes financières</b>              |   | <b>21 673.32</b>                  | <b>0,00</b>               | <b>43 410.46</b>  | <b>43 410.46</b>     |
| 45...  | <b>Total des opé. pour le compte de tiers (8)</b> | <b>0,00</b>                       | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>          |
| <b>Total des recettes réelles d'investissement</b> |   | <b>84 115.32</b>                  | <b>58 023.00</b>          | <b>45 890.96</b>  | <b>103 913.96</b>    |
| 021  | Virement de la sect° de fonctionnement (4)        | 69 799.00                         |                           | 56 494.93         | 56 494.93            |
| 040  | Opérat° ordre transfert entre sections (4)        | 0,00                              |                           | 0,00              | 0,00                 |
| 041  | Opérations patrimoniales (4)                      | 0,00                              |                           | 0,00              | 0,00                 |
| <b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b> |   | <b>69 799.00</b>                  |                           | <b>56 494.930</b> | <b>56 494.93</b>     |
| <b>TOTAL</b>                                       |   | <b>153 914.32</b>                 | <b>58 023.00</b>          | <b>102 385.89</b> | <b>160 408.89</b>    |

|   |             |
|---|-------------|
| R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (2) | <b>0.00</b> |
|---|-------------|

=

|  |                   |
|--|-------------------|
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | <b>160 408.89</b> |
|--|-------------------|

## VOTE DES TAUX D'IMPOSITION 2018

Réunis pour voter et déterminer les trois taxes directes locales 2018, après délibération au vote suivant : pour : 14, contre : 0, abstention : 0, les Conseillers Municipaux décident

- de conserver les taux de référence 2017 (coefficient de variation proportionnelle de 1,000000 pour chacune des contributions, à savoir :

– Taxe d'Habitation : 11,65 %

- Taxe Foncier Bâti : 22,47 %
- Taxe Foncier Non Bâti : 221,98 %

## BUDGET PRIMITIF 2018 SERVICE ASSAINISSEMENT

### AMORTISSEMENTS ÉTUDE ET TRAVAUX PASSAGE CAMÉRA RÉSEAU CANALISATIONS AU 01-01-2018

Monsieur le Maire indique que les travaux d'assainissement concernant les travaux d'étude de faisabilité et de passage caméra du réseau du Bourg à Monbillet ont été intégrés et qu'il tient lieu de les amortir.

Ainsi, les travaux d'un montant total H.T. de **1 200,00 €** (n° inventaire 7-1-2) et **7 180 €** (n° inventaire 7-2) vont être insérés dans ceux déjà commencés.

Par conséquent, le conseil municipal donne un avis favorable à la réalisation de cet amortissement sur 50 années, à compter de 2018, qui se traduit par l'inscription des sommes suivantes :

**R. 28156/OPFI (040) : 24,00 €**

**R. 28158/OPFI (040) : 143,60 €**

**D. 6811/042 : 167,76 €**

### DÉPENSES D'EXPLOITATION

| Chap.   | Libellé  | Pour mémoire budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 (2) | VOTE (3)         | TOTAL (= RAR + vote) |
|---|--|-----------------------------------|---------------------------|------------------|----------------------|
| 011   | Charges à caractère général                      | 20 243.70                         | 0,00                      | 24 903.84        | 24 903.84            |
| 012   | Charges de personnel, frais assimilés            | 10 191.34                         | 0,00                      | 10 243.02        | 10 243.02            |
| 014   | Atténuations de produits                         | 3 610.00                          | 0,00                      | 3 500.00         | 3 500.00             |
| 65  | Autres charges de gestion courante               | 0,00                              | 0,00                      | 0,00             | 0,00                 |
| <b>Total des dépenses de gestion des services</b> |  | <b>34 045.04</b>                  | <b>0,00</b>               | <b>38 646.86</b> | <b>38 646.86</b>     |
| 66  | <b>Charges financières</b>                       | 3 100.00                          | 0,00                      | 5 228.00         | 5 228.00             |
| 67  | Charges exceptionnelles                          | 100,00                            | 0,00                      | 100,00           | 100,00               |
| 68  | Dotations aux provisions et dépréciat° (4)       | 0,00                              |                           | 0,00             | 0,00                 |
| 69  | <b>Impôts sur les bénéfices et assimilés (5)</b> | 0,00                              | 0,00                      | 0,00             | 0,00                 |
| 022   | <b>Dépenses imprévues</b>                        | 2 000.00                          |                           | 2 000,00         | 2 000,00             |
| <b>Total des dépenses réelles d'exploitation</b>  |  | <b>39 245.04</b>                  | <b>0,00</b>               | <b>45 974.94</b> | <b>45 974.94</b>     |
| 023   | Virement à la section d'investissement (6)       | 0,00                              |                           | 0,00             | 0,00                 |
| 042   | Opérat° ordre transfert entre sections (6)       | 12 423.28                         |                           | 12 590.88        | 12 590.88            |
| 043   | Opérat° ordre intérieur de la section (6)        | 0,00                              |                           | 0,00             | 0,00                 |

|  |                  |             |                   |                  |
|--|------------------|-------------|-------------------|------------------|
| <b>Total des dépenses d'ordre d'exploitation</b> | <b>12 423.28</b> |             | <b>12 4590.88</b> | <b>12 590.88</b> |
| <b>TOTAL</b>                                     | <b>51 668.32</b> | <b>0,00</b> | <b>58 565.82</b>  | <b>58 565.82</b> |

|   |             |
|---|-------------|
| <b>D 002 RESULTAT F REPORTE OU ANTICIPE (2)</b> | <b>0.00</b> |
|---|-------------|

=

|   |                  |
|---|------------------|
| <b>TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES</b> | <b>58 565.82</b> |
|---|------------------|

### RECETTES D'EXPLOITATION

| Chap.   | Libellé                                      | Pour mémoire budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 (2) | VOTE (3)         | TOTAL (= RAR + vote) |
|---|--|-----------------------------------|---------------------------|------------------|----------------------|
| 013   | Atténuations de charges                      | 0,00                              | 0,00                      | 0,00             | 0,00                 |
| 70  | Ventes produits fabriqués, prestations       | 23 050.00                         | 0,00                      | 23 050,00        | 23 050,00            |
| 73  | Produits issus de la fiscalité (7)           | 0,00                              | 0,00                      | 0,00             | 0,00                 |
| 74  | Subventions d'exploitation                   | 3 400,00                          | 0,00                      | 3 500,00         | 3 500,00             |
| 75  | Autres produits de gestion courante          | 0,00                              | 0,00                      | 0,00             | 0,00                 |
| <b>Total des recettes de gestion des services</b> |  | <b>26 450.00</b>                  | <b>0,00</b>               | <b>26 550,00</b> | <b>26 550,00</b>     |
| 76  | Produits financiers                          | 0,00                              | 0,00                      | 0,00             | 0,00                 |
| 77  | Produits exceptionnels                       | 928.99                            | 0,00                      | 2 439.04         | 2 439.04             |
| 78  | Reprises sur provisions et dépréciations (4) | 0,00                              |                           | 0,00             | 0,00                 |
| <b>Total des recettes réelles d'exploitation</b>  |  | <b>27 378.99</b>                  | <b>0,00</b>               | <b>28 989.04</b> | <b>28 989.04</b>     |
| 042   | Opérat° ordre transfert entre sections (6)   | 6 969.46                          |                           | 6 969,46         | 6 969,46             |
| 043   | Opérat° ordre intérieur de la section (6)    | 0,00                              |                           | 0,00             | 0,00                 |
| <b>Total des recettes d'ordre d'exploitation</b>  |  | <b>6 969.46</b>                   |                           | <b>6 969,46</b>  | <b>6 969,46</b>      |
| <b>TOTAL</b>                                      |  | <b>34 348.45</b>                  | <b>0,00</b>               | <b>35 958.50</b> | <b>35 958.50</b>     |

|   |                  |
|---|------------------|
| <b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)</b> | <b>22 607.32</b> |
|---|------------------|

=

|   |                  |
|---|------------------|
| <b>TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES</b> | <b>58 565.82</b> |
|---|------------------|

### DÉPENSES D'INVESTISSEMENT

| Chap.                                  | Libellé                               | Pour mémoire budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 (2) | VOTE (3)         | TOTAL (= RAR + vote) |
|--|---------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------|------------------|----------------------|
| 20                                     | Immobilisations incorporelles         | 0,00                              | 0,00                      | 0,00             | 0,00                 |
| 21                                     | Immobilisations corporelles           | 0,00                              | 0,00                      | 0,00             | 0,00                 |
| 22                                     | Immobilisations reçues en affectation | 0,00                              | 0,00                      | 0,00             | 0,00                 |
| 23                                     | Immobilisations en cours              | 0,00                              | 0,00                      | 0,00             | 0,00                 |
|  | Total des opérations d'équipement     | 15 695.29                         | 5 000.00                  | -1 000.00        | -1 000.00            |
| <b>Total des dépenses d'équipement</b> |                                       | <b>15 695.29</b>                  | <b>5 000.00</b>           | <b>-1 000.00</b> | <b>-1 000.00</b>     |

|  |  |                  |                 |                  |                  |
|--|--|------------------|-----------------|------------------|------------------|
| 10   | Dotations, fonds divers et réserves                  | 0,00             | 0,00            | 0,00             | 0,00             |
| 13   | Subventions d'investissement                         | 0,00             | 0,00            | 0,00             | 0,00             |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées                        | 10 000,00        | 0,00            | 10 500,00        | 10 500,00        |
| 18   | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)         | 0,00             | 0,00            | 0,00             | 0,00             |
| 26   | Participat° et créances rattachées                   | 0,00             | 0,00            | 0,00             | 0,00             |
| 27   | Autres immobilisations financières                   | 0,00             | 0,00            | 0,00             | 0,00             |
| 020  | Dépenses imprévues                                   | 0,00             |                 | 657.65           | 657.65           |
| <b>Total des dépenses financières</b>              |  | <b>10 000,00</b> | <b>0,00</b>     | <b>10 500,00</b> | <b>10 500,00</b> |
| <b>45...</b>                                       | <b>Total des opérations pour compte de tiers (6)</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>Total des dépenses réelles d'investissement</b> |  | <b>25 695.29</b> | <b>5 000.00</b> | <b>10 157.65</b> | <b>15 157.65</b> |
| 040  | Opérat° ordre transfert entre sections (4)           | 6 969.46         |                 | 6 969,46         | 6 969,46         |
| 041  | Opérations patrimoniales (4)                         | 0,00             |                 | 0,00             | 0,00             |
| <b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b> |  | <b>6 969.46</b>  |                 | <b>6 969,46</b>  | <b>6 969,46</b>  |
| <b>TOTAL</b>                                       |  | <b>32 664.75</b> | <b>5 000.00</b> | <b>17 127.11</b> | <b>22 127.11</b> |

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (1)

0,00

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

22 127.11

#### RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap.  | Libellé   | Pour mémoire budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 (2) | VOTE (3)    | TOTAL (= RAR + vote) |
|--|---|-----------------------------------|---------------------------|-------------|----------------------|
| 13   | Subventions d'investissement                            | 0,00                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                 |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées (hors 165)                | 2 846.49                          | 0,00                      | 0,00        | 0,00                 |
| 20   | Immobilisations incorporelles                           | 0,00                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                 |
| 21   | Immobilisations corporelles                             | 0,00                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                 |
| 22   | Immobilisations reçues en affectation                   | 0,00                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                 |
| 23   | Immobilisations en cours                                | 0,00                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                 |
| <b>Total des recettes d'équipement</b>             |   | <b>2 846.49</b>                   | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
| 10   | Dotations, fonds divers et réserves                     | 0,00                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                 |
| 106  | Réserves (7)  | 0,00                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                 |
| 165  | Dépôts et cautionnements reçus                          | 0,00                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                 |
| 18   | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)            | 0,00                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                 |
| 26   | Participat° et créances rattachées                      | 0,00                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                 |
| 27   | Autres immobilisations financières                      | 0,00                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                 |
| <b>Total des recettes financières</b>              |   | <b>0,00</b>                       | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
| <b>45...</b>                                       | <b>Total des opérations pour le compte de tiers (6)</b> | <b>0,00</b>                       | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
| <b>Total des recettes réelles d'investissement</b> |   | <b>2 846.49</b>                   | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
| 021  | Virement de la section                                  | 0,00                              |                           | 0,00        | 0,00                 |

|  |  |                  |             |                  |                  |
|--|--|------------------|-------------|------------------|------------------|
| 040  | d'exploitation (4)<br>Opérat° ordre transfert entre sections (4) | 12 423.38        |             | 12 590.88        | 12 590.88        |
| 041  | Opérations patrimoniales (4)                                     | 0,00             |             | 0,00             | 0,00             |
| <b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b> |  | <b>12 423.28</b> |             | <b>12 590.88</b> | <b>12 590.88</b> |
| <b>TOTAL</b>                                       |  | <b>15 269.77</b> | <b>0,00</b> | <b>12 590.88</b> | <b>12 590.88</b> |

|   |                 |
|---|-----------------|
| R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (2) | <b>9 536.23</b> |
|---|-----------------|

=

|   |                  |
|---|------------------|
| <b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b> | <b>22 127.11</b> |
|---|------------------|

*En fin de séance, Christiane ALIBERT présente M. Pascal Poirier, Responsable du Centre des Finances de Gramat depuis le 01-09-2017, et lui donne la parole afin qu'il présente aux conseillers les ratios communaux, les résultats financiers comparativement à la strate nationale des budgets de communes à population identique.*

*Suite à l'incendie ayant hier dévasté la maison de Ida et Jeannot CHARTROUX, le conseil municipal se porte volontaire, en accord avec la famille et selon les besoins formulés, pour organiser une collecte ou toute autre initiative (avec le soutien éventuel des associations Thégratoises) permettant de leur porter au mieux aide et soutien dans l'urgence. Thierry CHARTROUX sera, avant toute, informé pour décider, avec sa famille, des éventuels besoins.*

L'ordre du Jour étant épuisé, la séance est levée à 19 heures 30.

*Le Secrétaire,*

*Le Maire,*

*Le Conseil Municipal,*